

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió

Núm.: 45

Caràcter: Ordinària.

Data: 18 de novembre de 2014

Horari: de les 10.03 h. a les 10.35 hores.

Lloc: Sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle – President

Mateu Isern Estela

Regidora – Secretària

Irene San Gil López-Quesada

Regidors/res

Álvaro Gijón Carrasco

Julio Martínez Galiano

Sebastià Sansó Bonet

Fernando Gilet Sancenon

Esperanza Crespí Pibernat

Interventor: Juan Cañellas Vich

Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester Oliver

Coordinadora General de Batlia: Margarita Gayá Homar

Coordinador General de Comunicació: Àngel Neila Caño

Excusen la seva absència:

Andrés Garau Garau

Jesús Valls Flores

Ordre del dia amb l'ordre en el debat i votació

Secretaria de la Junta de Govern

1. **Aprovació de les actes de les sessions ordinària i extraordinària de dia 11 de novembre 2014**

Se sotmet a la consideració dels regidors les actes de les sessions ordinària i extraordinària de dia 11 de novembre de dos mil catorze les quals QUEDEN APROVADES.

Àrea de Turisme i Coordinació Municipal

2. **Personar-se en el Procediment ordinari núm. 124/14 del Jutjat Contenciós Administratiu Núm. 1**

S'aprova:

S'acorda personar-nos i que la representació i defensa de l'Ajuntament de Palma en el Procediment Ordinari núm. 124/14 del Jutjat contenciós administratiu núm.

Ajuntament de Palma

1 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se'ls faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

3. Elevar a Ple: Aprovar la modificació de crèdit núm. 16, de crèdit extraordinari finançat amb baixes de crèdit en el Pressupost Propi de la Corporació de 2014

S'aprova:

Aprovar la modificació de crèdit n. 16, de crèdit extraordinari finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2014, quedant establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

A) AUGMENT DE DESPESES

Org	Pro.	Eco.	Descripció	C. anterior	AUGMENT	Crèdit def.
05	23120	78004	APORTACIÓ CONSORCI APROP EXERCICI ANTERIOR	0,00	178.000,00	178.000,00
TOTAL AUGMENT DE DESPESES					178.000,00	

B) DISMINUCIÓ DE DESPESES

Org	Pro.	Eco.	Descripció	C. inicials	DISMINUC.	Crèdit def.
02	01100	31050	INTER. NOVES OPER. DE CRÈDIT TRESORERIA I CONFIRMING	1.500.000,00	178.000,00	1.322.000,00
TOTAL DISMINUCIÓ DE DESPESES					178.000,00	



Quedant d'aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d'anuncis d'aquesta corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies hàbils. En el cas que no es presentassin reclamacions en contra, s'entendrà aprovat definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients per a l'execució de la present resolució.

4. Elevar a Ple: Aprovar la modificació de crèdit n. 17, de crèdit extraordinari i suplement de crèdit finançat amb nous o majors ingressos derivats d'operacions d'endeutament a concertar en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2014

S'aprova:

Aprovar la modificació de crèdit n. 17, de crèdit extraordinari i suplement de crèdit finançat amb nous o majors ingressos derivats d'operacions d'endeutament a concertar en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2014, quedant establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

A) AUGMENT DE DESPESES

Org	Pro.	Eco.	Descripció	C. anterior	AUGMENT	Crèdit def.
02	01100	91304	AMORT. LA CAIXA RD 4/2012	634.238,20	10.147.811,15	10.782.049,35
02	01100	91306	AMORT. BANC POPULAR RD 4/2012	462.385,42	7.398.166,87	7.860.552,29
02	01100	91308	AMORT. BANC MARE NOSTRUM RD 4/2012	513.420,58	8.214.729,28	8.728.149,86
02	01100	91311	AMORT. SANTANDER C. HISPANO RD 4/2012	602.514,00	9.640.000,00	10.242.514,00
02	01100	91315	AMORT. BBVA RD 4/2012	56.595,26	11.572.190,92	11.628.786,18
02	01100	91317	AMORT. BANKIA RD 4/2012	1.771.116,61	24.104.605,28	25.875.721,89
02	01100	91321	AMORT. BANESTO RD 4/2012	222.007,04	3.552.112,88	3.774.119,92
02	01100	91323	AMORT. BANKINTER RD 4/2012	365.460,62	5.847.369,00	6.212.829,62
02	01100	91327	AMORT. CAJAMAR RD 4/2012	400.069,30	6.401.108,67	6.801.177,97
02	01100	91330	AMORT. CAM RD 4/2012	305.348,00	4.885.545,63	5.190.893,63
02	01100	91335	AMORT. BANKINTER RD 4/2013	0,00	<u>1.736.360,32</u>	1.736.360,32
TOTAL AUGMENT DE DESPESES					93.500.000,00	

B) AUGMENT D'INGRESSOS

Aplicació	Descripció	Prev. inicials	AUGMENT	Prev. def.
91301	PRESTECES A LLARG TERMINI CANC. PARCIAL RD 4/2012	0,00	93.500.000,00	93.500.000,00
TOTAL DISMINUCIÓ DE DESPESES			<u>93.500.000,00</u>	

Quedant d'aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d'anuncis d'aquesta corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies hàbils. En el cas que no es presentassin reclamacions en contra, s'entendrà aprovat definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients per a l'execució de la present resolució.

5. Elevar Ple: Aprovar la modificació de crèdit núm. 10, de suplement de crèdit finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2014

S'aprova:

1. Aprovar la modificació de crèdit núm. 10, de suplement de crèdit finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2014, quedant establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

A) AUGMENT DE DESPESES

Org	Pro.	Eco.	Descripció	C. inicials	AUGMENT	Crèdit def.
02	23310	22716	BENESTAR SOCIAL.- SERVEI D'AJUDA A DOMICILI	5.250.000,00	<u>650.000,00</u>	5.900.000,00
TOTAL AUGMENT DE DESPESES					650.000,00	

B) DISMINUCIÓ DE DESPESES

Org	Pro.	Eco.	Descripció	C. inicials	DISMINUC.	Crèdit def.
02	01100	31003	INTER. PRÉSTEC LA CAIXA ICO RD 8/2011	33.187,00	33.187,00	0,00
02	01100	31010	INTER. PRÉSTEC SANTANDER ICO RD 8/2011	33.187,00	33.187,00	0,00
02	01100	31014	INTER. PRÉSTEC BBVA ICO RD 8/2011	33.187,00	33.187,00	0,00
		46700	MÚSICA.- APORTACIÓ FUND. PÚBL. BALEAR			500.000,00
03	33900		MUSICA	820.000,00	320.000,00	
02	01100	31050	INTER. NOVES OPERC. CRÈDIT, TRES. I CONFIR.	1.322.000,00	230.439,00	1.091.561,00
TOTAL DISMINUCIÓ DE DESPESES					650.000,00	

Quedant d'aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d'anuncis d'aquesta corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies hàbils. En el cas que no es presentassin reclamacions en contra, s'entendrà aprovat definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients per a l'execució de la present resolució.

Àrea de Funció Pública i Govern Interior

6. Aprovar la pròrroga de la comissió de serveis que excedeixen els 2 anys (3 propostes)

6/1. S'aprova:

PRIMER.- Prorrogar excepcionalment la comissió de serveis del Sr. EMILIO QUETGLAS CANO amb DNI 42960336 per ocupar el lloc de treball d'inspector de la policia local, atès l'informe favorable emès pel comissari de la Comissaria de Personal i Suport Logístic, mitjançant la qual exposa que no hi ha inconvenient per dur a terme la pròrroga de l'esmentada comissió.

SEGON.- Aquesta pròrroga tindrà efectes a partir del dia 12.12.2014. La seva durada serà pel temps que duri la situació que l'ha motivada. La comissió de serveis implica el dret a la reserva del lloc de treball de procedència i la percepció de les retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. En tot cas, la comissió de serveis haurà de finalitzar quan el lloc de feina sigui ocupat per un funcionari de carrera en propietat, quan cessin les raons d'urgència que motivaren el nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les superior jeràrquics/ques quant a les funcions pròpies del lloc de treball mitjançant informe emès pel cap de servei i/o departament.

TERCER.- Notificar aquesta resolució a les persones interessades.

6/2. S'aprova:

PRIMER.- Prorrogar excepcionalment la comissió de serveis del Sr. ANDREU OLIVA SUAUA amb DNI 43033442 per ocupar el lloc de treball d'inspector de la policia local, atès l'informe favorable emès pel comissari de la Comissaria de Personal i Suport Logístic, mitjançant la qual exposa que no hi ha inconvenient per dur a terme la pròrroga de l'esmentada comissió.

SEGON.- Aquesta pròrroga tindrà efectes a partir del dia 12.12.2014. La seva durada serà pel temps que duri la situació que l'ha motivada. La comissió de

Ajuntament de Palma

serveis implica el dret a la reserva del lloc de treball de procedència i la percepció de les retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. En tot cas, la comissió de serveis haurà de finalitzar quan el lloc de feina sigui ocupat per un funcionari de carrera en propietat, quan cessin les raons d'urgència que motivaren el nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les superior jeràrquics/ques quant a les funcions pròpies del lloc de treball mitjançant informe emès pel cap de servei i/o departament.

TERCER.- Notificar aquesta resolució a les persones interessades.

6/3. S'aprova:

PRIMER.- Prorrogar excepcionalment la comissió de serveis del Sr. CARLOS AGUILERA PAVON amb DNI 43041150 per ocupar el lloc de treball de policia local a la UVMA, atès l'informe favorable emès pel comissari de la Comissaria de Personal i Suport Logístic, mitjançant la qual exposa que no hi ha inconvenient per dur a terme la pròrroga de l'esmentada comissió.

SEGON.- Aquesta pròrroga tindrà efectes a partir del dia 01.01.2015. La seva durada serà pel temps que duri la situació que l'ha motivada. La comissió de serveis implica el dret a la reserva del lloc de treball de procedència i la percepció de les retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. En tot cas, la comissió de serveis haurà de finalitzar quan el lloc de feina sigui ocupat per un funcionari de carrera en propietat, quan cessin les raons d'urgència que motivaren el nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les superior jeràrquics/ques quant a les funcions pròpies del lloc de treball mitjançant informe emès pel cap de servei i/o departament.

TERCER.- Notificar aquesta resolució a les persones interessades.

7. Desestimar el recurs de reposició interposat per la funcionària de carrera titular del lloc de feina de Cap de negociat de Conservació i Restauració

S'aprova:

Primero.- DESESTIMAR el recurso de reposición interpuesto por la Sra. Magdalena Rosselló Pons, DNI 42994131R, funcionaria de carrera titular del puesto de trabajo de Jefa de negociado de Conservación y Restauración, código F22030081, contra el acuerdo regulador de la relación de las funciones de los puestos de trabajo del Personal Funcionario, aprobado por acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 28.05.2004. Todo ello según las argumentaciones planteadas en la parte expositiva de este acuerdo.

Segundo.- NOTIFICAR el acuerdo a la persona interesada.

8. Aprovar el document que estableix les directrius sobre la constitució i el funcionament dels tribunals de selecció de personal funcionari de l'Ajuntament de Palma

S'aprova:

PRIMER.- Aprovar el document que estableix les directrius sobre la constitució i el funcionament dels tribunals de selecció de personal funcionari de l'Ajuntament de Palma, que s'adjunta com annex al present acord.

SEGON.- Elevar aquest Acord a consideració del Ple de la Corporació.

TERCER.- Publicar aquest acord al BOIB i a la intranet municipal.

9. **Desestimar la revisió d'ofici, sol·licitada pel Sr. M. C. T., de tots els acords aprovats per Junta de Govern i Ple que es puguin veure afectats per la Sentència 375 de 16 de desembre de 2013**

S'aprova:

Primero.- Desestimar la revisión de oficio que solicita el señor Martin Capó Tous, con DNI43061256N, de todos los actos tomados y aprobados en la Junta de Gobierno, y en el Pleno que pudiesen verse afectados por la Sentencia 375 de 16 de diciembre de 2013, en base a que dichos acuerdos se deberían haber tomado en la Mesa General Conjunta, dejando patente una vulneración de las reglas esenciales para la formación de la voluntad de los órganos colegiados

Segundo.- Inadmitir a trámite la solicitud de petición de declaración de nulidad por no ser de aplicación ninguno de los supuestos previstos en el art. 62 de la Ley 30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Todo ello según la argumentación motivada en la parte expositiva de este acuerdo y conforme a lo establecido en el art. 102.3 de la misma Ley.

Tercero.- Notificar la presente resolución al recurrente.

Àrea d'Educació, Família, Majors i Immigració

10. **Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per AMIPA CEIP Es Pont i reconèixer l'obligació contreta, en concepte de subvenció per a la realització dels projectes: "Escola d'Estiu", "Tallers univers del dimoni", "Taller de teatre" i "Escola de famílies activitats extraescolars"**

S'aprova:



1r.- Aprovar la justificació de l'aplicació de la subvenció concedida a l'entitat que a continuació s'esmenta, d'acord amb la resolució de Junta de Govern de data 15 de gener de 2014, en concepte de subvenció per a la realització d'activitats escolars i extraescolars:

AMIPA CEIP Es Pont – CIF: G07497860 - Import total subvenció: 1.292 €

Projecte: Escola d'Estiu

Quantitat concedida: 456 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 1265 €

Projecte: Tallers univers del dimoni

Quantitat concedida: 304 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 1973 €

Projecte: Taller de teatre

Quantitat concedida: 304 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 1773 €

Projecte: Escola de famílies activitats extraescolars

Quantitat concedida: 228 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 2440 €

2n.- Reconèixer l'obligació contreta amb el AMIPA CEIP Es Pont – CIF: G07497860 per als projectes abans esmentats, per un import total de mil dos-cents noranta-dos euros (1.292' - €), amb càrrec a l'ADR 220139000495 de la partida 10 32100 48100 del vigent pressupost de despeses de 2014.

3r.- Traslladar aquesta resolució a l'interessat i a la Secció de Comptabilitat.

11. **Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per AMIPA CEIP Joan Capó i reconèixer l'obligació contreta, en concepte de subvenció per a la realització de "Escola d'Estiu", "Psicomotricitat", "Alfabetització famílies" i "Taller de crespells"**

S'aprova:

1r.- Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per l'entitat que a continuació s'esmenta, d'acord amb la resolució de Junta de Govern de data 15 de gener de 2014, en concepte de subvenció per a la realització d'activitats escolars i extraescolars:

AMIPA CEIP Joan Capó – CIF: G57592644. - Import total subvenció: 790 €

Projecte: Escola d'Estiu

Quantitat concedida: 274 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 350 €

Projecte: Psicomotricitat

Quantitat concedida: 243 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 320 €

Projecte: Alfabetització famílies

Quantitat concedida: 243 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 320 €

Projecte: Taller de crespells

Quantitat concedida: 30 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 50 €

2n.- Reconèixer l'obligació contreta amb el AMIPA CEIP Joan Capó – CIF: G57592644 per als projectes abans esmentats, per un import total de set-cents noranta euros (790' - €), amb càrrec a l'ADR 220139000500 de la partida 10 32100 48100 del vigent pressupost de despeses de 2014.

4r.- Traslladar aquesta resolució a l'interessat i a la Secció de Comptabilitat.

12. **Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per Federació d'APAS de les Illes Balears i reconèixer l'obligació contreta, en concepte de subvenció per a la realització de "Escola de pares Conferències", "Escola de pares. Xerrades", "Festa de fi de curs" i "Festa Sant Sebastià Sant Antoni"**

S'aprova:

1r.- Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per l'entitat que a continuació s'esmenta, d'acord amb la resolució de Junta de Govern de data 15 de gener de 2014, en concepte de subvenció per a la realització d'activitats escolars i extraescolars:

Federació d'APAS de les Illes Balears, CIF: G07238595, Import total subv: 608 €

Projecte: Escola de pares Conferències.

Quantitat concedida: 228 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 300 €

Projecte: Escola de pares. Xerrades

Quantitat concedida: 76 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 100 €

Projecte: Festa de fi de curs

Quantitat concedida: 152 €

Ajuntament de Palma

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 500 €

Projecte: Festa Sant Sebastià Sant Antoni

Quantitat concedida: 152 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 300 €

2n.- Reconèixer l'obligació contreta amb el Federació d'APAS de les Illes Balears, CIF:G07238595 per als projectes abans esmentats, per un import total de sis-cents vuit euros (608' - €), amb càrrec a l'ADR 220139000504 de la partida 10 32100 48100 del vigent pressupost de despeses de 2014.

4r.- Traslladar aquesta resolució a l'interessat i a la Secció de Comptabilitat.

- 13. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per AMIPA Sant Antoni Abat i reconèixer l'obligació contreta, en concepte de subvenció per a la realització de "Esola d'estiu ", "Escola de Nadal i Pasqua " i "Festa de Sant Antoni i fi de curs"**

S'aprova:

1r.- Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per l'entitat que a continuació s'esmenta, d'acord amb la resolució de Junta de Govern de data 15 de gener de 2014, en concepte de subvenció per a la realització d'activitats escolars i extraescolars:

AMIPA Sant Antoni Abat – CIF: G57528820. - Import total subvenció: 776 €

Projecte: Esola d'estiu

Quantitat concedida: 472 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 600 €

Projecte: Escola de Nadal i Pasqua

Quantitat concedida: 152 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 200 €

Projecte: Festa de Sant Antoni i fi de curs

Quantitat concedida: 152 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 700 €

2n.- Reconèixer l'obligació contreta amb el AMIPA Sant Antoni Abat – CIF: G57528820 per als projectes abans esmentats, per un import total de set-cents setanta-sis euros (776' - €), amb càrrec a l'ADR 220139000505 de la partida 10 32100 48100 del vigent pressupost de despeses de 2014.

4r.- Traslladar aquesta resolució a l'interessat i a la Secció de Comptabilitat.

- 14. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per EI Paula Torres i reconèixer l'obligació contreta, en concepte de subvenció per a la realització de "Educació emocional mitjançant l'educació viària", "Taller de cuina i experiments", "Setmana mercadet muticultural" i "Sa Jaia Corema volta pel Món"**

S'aprova:

1r.- Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per l'entitat que a continuació s'esmenta, d'acord amb la resolució de Junta de Govern de data 15 de gener de 2014, en concepte de subvenció per a la realització d'activitats escolars i extraescolars:

EI Paula Torres – CIF: Q0768267G. - Import total subvenció: 836 €

Projecte: Educació emocional mitjançant l'educació viària

Quantitat concedida: 228 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 420 €

Projecte: Taller de cuina i experiments

Quantitat concedida: 228 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 350 €

Projecte: Setmana mercadet muticultural

Quantitat concedida: 228 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 300 €

Projecte: Sa Jaia Corema volta pel Món

Quantitat concedida: 152 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 300 €

2n.- Reconèixer l'obligació contreta amb el EI Paula Torres – CIF: Q0768267G per als projectes abans esmentats, per un import total de vuit-cents trenta-sis euros (836'- €), amb càrrec a l'ADR 220139000521 de la partida 10 32100 48100 del vigent pressupost de despeses de 2014.

3r.- Traslladar aquesta resolució a l'interessat i a la Secció de Comptabilitat.

15. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per AMIPA CEIP Escola Graduada i reconèixer l'obligació contreta, en concepte de subvenció per a la realització del projecte: "Escola matinera"

S'aprova:

1r.- Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per l'entitat que a continuació s'esmenta, d'acord amb la resolució de Junta de Govern de data 15 de gener de 2014, en concepte de subvenció per a la realització d'activitats escolars i extraescolars:

AMIPA CEIP Escola Graduada, CIF: G07075559 - Import total subv: 231'- €

Del projecte: Escola matinera just s'han justificat 1520'- € dels 2000'- € sol·licitats i per tant la quantitat concedida passa de 304'- € a 231'- €.

2n.- Reconèixer l'obligació contreta amb el AMIPA CEIP Escola Graduada, CIF: G07075559 per al projecte abans esmentat, per un import total de dos-cents trenta-un euros (231'- €), amb càrrec a l'ADR 220139000522 de la partida 10 32100 48100 del vigent pressupost de despeses de 2014.

3r.- Desafectar la quantitat de setanta-tres euros (73'- €) corresponents a la reserva pressupostària amb núm. Op 220139000522 i reintegrar-la a la partida 10 32100 48100 del vigent pressupost de despeses de 2014.

4r.- Traslladar aquesta resolució a l'interessat i a la Secció de Comptabilitat.

16. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per AMIPA CEIP Son Ferriol i reconèixer l'obligació contreta, en concepte de subvenció per a la realització de "Matinet ", "Festes tradicionals i familiars", i "Escola de pares"

S'aprova:

1r.- Aprovar la justificació de l'aplicació de la subvenció concedida a l'entitat que a continuació s'esmenta, d'acord amb la resolució de Junta de Govern de data 15 de gener de 2014, en concepte de subvenció per a la realització d'activitats escolars i extraescolars:

AMIPA CEIP Son Ferriol – CIF: G07122757 - Import total subvenció: 684 €

Projecte: Matinet

Quantitat concedida: 228 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 791 €

Projecte: Festes tradicionals i familiars

Quantitat concedida: 304 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 1.350 €

Projecte: Escola de pares

Quantitat concedida: 152 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 210 €

2n.- Reconèixer l'obligació contreta amb el AMIPA CEIP Son Ferriol – CIF: G07122757 per als projectes abans esmentats, per un import total de sis-cents vuitanta-quatre euros (684'- €), amb càrrec a l'ADR 220139000534 de la partida 10 32100 48100 del vigent pressupost de despeses de 2014.

3r.- Traslladar aquesta resolució a l'interessat i a la Secció de Comptabilitat.

17. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per AMIPA CEIP Son Oliva i reconèixer l'obligació contreta, en concepte de subvenció per a la realització de "Teatre ", "Aula de jocs", "Fun english", "Jocs i llibres per barenar", "Hort" i "Aloha"

S'aprova:

1r.- Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per l'entitat que a continuació s'esmenta, d'acord amb la resolució de Junta de Govern de data 15 de gener de 2014, en concepte de subvenció per a la realització d'activitats escolars i extraescolars:

AMIPA CEIP Son Oliva – CIF: G07148257 - Import total subvenció: 1.151'- €
Del projecte: Teatre just s'han justificat 210'- € dels 362'- € sol·licitats i per tant la quantitat concedida passa de 289'- € a 167'- €.

Projecte: Aula de jocs

Quantitat concedida: 289 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 372 €

Projecte: Fun english

Quantitat concedida: 228 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 382 €

Del projecte: Jocs i llibres per barenar just s'han justificat 230'- € dels 354'- € sol·licitats i per tant la quantitat concedida passa de 228'- € a 148'- €.

Projecte: Hort

Quantitat concedida: 91 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 115 €

Projecte: Aloha

Quantitat concedida: 228 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 702 €

2n.- Reconèixer l'obligació contreta amb el AMIPA CEIP Son Oliva – CIF: G07148257 per als projectes abans esmentats, per un import total de mil cent cinquanta-un euros (1.151'- €), amb càrrec a l'ADR 220139000538 de la partida 10 32100 48100 del vigent pressupost de despeses de 2014.

3r.- Desafectar la quantitat de dos-cents dos euros (202'- €) corresponents a la reserva pressupostària amb núm. Op 220139000538 i reintegrar-la a la partida 10 32100 48100 del vigent pressupost de despeses de 2014.

4r.- Traslladar aquesta resolució a l'interessat i a la Secció de Comptabilitat.

- 18. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per CEIP Es Pont i reconèixer l'obligació contreta, en concepte de subvenció per a la realització de "Intercanvi de coneixements entre l'alumnat ", "Tallers holístics" i "Setmana del llibre"**

S'aprova:

1r.- Aprovar la justificació de l'aplicació de la subvenció concedida a l'entitat que a continuació s'esmenta, d'acord amb la resolució de Junta de Govern de data 15 de gener de 2014, en concepte de subvenció per a la realització d'activitats escolars i extraescolars:

CEIP Es Pont – CIF: S0718172J - Import total subvenció: 608 €

Projecte: Intercanvi de coneixements entre l'alumnat

Quantitat concedida: 228 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 810 €

Projecte: Tallers holístics

Quantitat concedida: 228 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 490 €

Projecte: Setmana del llibre

Quantitat concedida: 152 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 700 €

2n.- Reconèixer l'obligació contreta amb el CEIP Es Pont – CIF: S0718172J per als projectes abans esmentats, per un import total de sis-cents vuit euros (608' - €), amb càrrec a l'ADR 220139000542 de la partida 10 32100 48100 del vigent pressupost de despeses de 2014.

3r.- Traslladar aquesta resolució a l'interessat i a la Secció de Comptabilitat.

- 19. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per AMIPA Santa Magdalena Sofia i reconèixer l'obligació contreta, en concepte de subvenció per a la realització de "Concurs dia del llibre ", "Festa de Carnaval" i "Setmana cultural"**

S'aprova:

1r.- Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per l'entitat que a continuació s'esmenta, d'acord amb la resolució de Junta de Govern de data 15 de gener de 2014, en concepte de subvenció per a la realització d'activitats escolars i extraescolars:

AMIPA Santa Magdalena Sofia, CIF: G07442379- Import total subvenció: 350 €

Projecte: Concurs dia del llibre

Quantitat concedida: 76 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 160 €

Projecte: Festa de Carnaval

Quantitat concedida: 76 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 163 €

Projecte: Setmana cultural

Quantitat concedida: 198 €

Quantitat sol·licitada i import a justificar: 250 €

Ajuntament de Palma

2n.- Reconèixer l'obligació contreta amb el AMIPA Santa Magdalena Sofia, CIF: G07442379 per als projectes abans esmentats, per un import total de tres-cents cinquanta euros (350' - €), amb càrrec a l'ADR 220139000548 de la partida 10 32100 48100 del vigent pressupost de despeses de 2014.

4r.- Traslladar aquesta resolució a l'interessat i a la Secció de Comptabilitat.

20. Aprovar la rectificació de l'errada material detectada en l'acord de Junta de Govern, de 10 de setembre de 2014, de pròrroga del contracte del Servei socioeducatiu de suport familiar (Exp. 2012-026-A)

S'aprova:

PRIMER.- Rectificar, degut una errada material, l'Acord de Junta de Govern de 10 de setembre de 2014 mitjançant el qual es prorroga el contracte del Servei de suport familiar (Exp. 2012-026-A) adjudicat a l'entitat *Grupo de Educadores de calle y Trabajo con Menores* (GREC).

Així on diu:

"...PRIMER.- Prorrogar el contracte del Servei de suport familiar (Exp. 2012-026-A) a l'entitat Grupo de Educadores de calle y Trabajo con Menores GREC amb CIF G-07267628, per un període de devuit mesos mesos, des del 7 de setembre de 2014 fins al 30 de juny de 2015....."

Ha de dir:

"...PRIMER.- Prorrogar, des del 7 de setembre de 2014 fins al 30 de juny de 2015, el contracte del Servei de suport familiar (Exp. 2012-026-A) adjudicat a l'entitat Grupo de Educadores de calle y Trabajo con Menores GREC, amb CIF G-07267628. ..."

SEGON.- Notificar aquest Acord de rectificació a l'entitat *Grupo de Educadores de calle y Trabajo con Menores* GREC amb CIF G-07267628 i al Servei de Contractació.

21. Aprovar el catàleg de prestacions econòmiques de l'Ajuntament de Palma pel 2014/2015

S'aprova:

PRIMER.- Aprovar el catàleg de prestacions econòmiques de l'Ajuntament de Palma per a l'any 2014 (document annex núm. 1), de conformitat amb el previst als articles 3.1 i 7.2 del Reglament de les prestacions econòmiques i amb els informes favorables del Serveis Jurídics Municipals i del Departament d'Auditories i Estudis.

SEGON.- Remetre aquest Acord i la seva documentació adjunta als departaments pertinents de l'Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació de l'Ajuntament de Palma.

TERCER.- Publicar el text íntegre del catàleg de prestacions econòmiques a la pàgina web municipal.

22. Aprovar el Conveni de col·laboració entre la Conselleria d'Educació, Cultura i Universitats i l'Ajuntament de Palma relatiu a la realització de programes d'intervenció socioeducativa destinats a l'alumnat d'educació secundària

S'aprova:

Ajuntament de Palma

PRIMER.- Aprovar la signatura del Conveni de col·laboració entre la Conselleria d'Educació, Cultura i Universitats i l'Ajuntament de Palma relatiu a al realització de programes d'intervenció socioeducativa destinats a l'alumnat d'educació secundària, que s'adjunta com a document annex I del present acord, atesos els informes favorables dels Serveis Jurídics i del Servei d'Auditories, els quals adjuntem igualment com a document annexes II i III, respectivament. El conveni que signaran les parts inclourà les esmenes realitzades a l'esborrany que es reflecteixen a l'informe del Servei d'Auditories.

SEGON.- Comunicar el contingut del present Acord a la Conselleria d'Educació, Cultura i Universitats.

Àrea d'Urbanisme i Habitatge

- 23. Executar sentència núm. 261 de 29/05/2008 del TSJIB i abonar a l'entitat Shunt Balear CB la quantitat corresponent al interessos moratoris derivats de l'art. 56 de la LEF per l'expropiació del dret d'arrendament d'un immoble a la FALCA VERDA. Expt. núm. GEX 2000 06 01**

S'aprova:

PRIMER.- Abonar a l'entitat SHUNT BALEAR CB, amb NIF E-07.319.924, domicili al Passeig del Born, núm. 1, 1r, 1a, CP 07012 de Palma, la quantitat de 138.435'29 € amb càrrec a la partida pressupostària 08.151.00.600.00, en concepte d'interessos moratoris derivats de l'article. 56 de la LEF per l'expropiació del dret d'arrendament d'un immoble a a la Falca Verda.

SEGON.- Notificar el present acord a l'entitat SHUNT BALEAR CB.

TERCER.- Comunicar el present acord a Intervenció, al Departament Financer i als Serveis Jurídics Municipals.

- 24. Executar sentència núm. 857 de 17/12/2013 del TSJIB i abonar als Srs. J. L. i A. M. C. M. la quantitat corresponent als interessos moratoris derivats de l'art. 56 de la LEF per l'expropiació d'un immoble al C/ MONTERREY, 5, codi EQ0a/SC-P 25-06-P. Expt. núm. GEX 2006 08 01**

S'aprova:

PRIMER.- Abonar a als Srs. José Luís i Ana María Camps Mas per la quantitat total de 179.911'61 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 08.151.00.600.00, en concepte d'interessos moratoris derivats de l'article. 56 de la LEF a l'expedient d'expropiació d'un immoble al c/ Monterrey, 5, finca registral núm. 32350, qualificada com a centre soci-cultural, amb codi EQ0a/SC-P 25-06-P del PGOU de Palma i amb núm. d'expedient expropiatori GEX 2006 08 01, a repartir de la següent manera:

* José Luís Camps Mas, amb DNI 41.352.081-J, domiciliat al carrer Rafael Rodríguez, 5, 5è B, amb CP 07011 de Palma, la quantitat de 89.955'80 €.

* Ana María Camps Mas, amb DNI 41.401.644-B, domiciliada al carrer Rafael Rodríguez, 5, 4t B, amb CP 07011 de Palma, la quantitat de 89.955'81€.

SEGON.- Notificar el present acord als interessats, els Srs. José Luís i Ana María Camps Mas

Ajuntament de Palma

TERCER.- Comunicar el present acord a Intervenció, al Departament Financer i als Serveis Jurídics Municipals.

- 25. Executar sentència núm. 801 de 15/11/2012 del TSJIB i abonar a l'entitat Productos Machi SA la quantitat corresponents als interessos moratoris derivats de l'art. 56 de la LEF per l'expropiació d'un immoble al CAMI DESTRE (Son Sardina). Expt. núm. 1998 02 09)**

S'aprova:

PRIMER.- Abonar a l'entitat PRODUCTOS MACHI SA, amb CIF A-14029615 i domicili al Polígon Industrial Las Quemadas, parcel·la 18, CP-14014 de Córdoba, la quantitat de 24.453'69 € amb càrrec a la partida pressupostària 08.151.00.600.00, en concepte d'interessos moratoris derivats de l'article. 56 de la LEF a l'expedient d'expropiació d'un immoble ubicat al carrer Destre (Son Sardina), qualificat com a viari públic i amb núm. d'expedient expropiatori GEX 1998 02 09.

SEGON.- Notificar el present acord a l'entitat PRODUCTOS MACHI SA.

TERCER.- Comunicar el present acord a Intervenció, al Departament Financer i als Serveis Jurídics Municipals.

- 26. Executar sentència núm. 660 de 01/10/2012 del TSJIB i abonar 4t pagament parcial als Srs. E. i M. G. A. i D. G. V. en concepte de preujust per l'expropiació d'un immoble a l'Av. Arquitecte Bennazar, 30 – PLAÇA DE TOROS. Expt. núm. GEX 2007 06 01**

S'aprova:

PRIMER.- Abonar, previ aixecament de l'acta d'ocupació parcial de 86,83m2, en compliment de la sentència 660 de data 01/10/2012 dictada pel TSJIB, i en compliment del calendari de pagaments signat per la Tresoreria municipal el pagament de 291.054'59 € desglossats de las següents manera:

- Al Sr. Enric Ginard Alemany, DNI 43.208.687-J, amb domicili al carrer poeta Guillem Colom núm. 8, primer segona, 07010 de Palma, la quantitat de 65.487,28€ com a titular del 50% de la nua propietat en caràcter privatiu de la finca objecte d'expropiació.

- A la Sra. Marta Ginard Alemany, DNI 43.464.213-D, amb domicili al carrer poeta Guillem Colom núm. 8, primer segona, 07010 de Palma, la quantitat de 65.487,28€. com a titular del 50% de la nua propietat en caràcter privatiu de la finca objecte d'expropiació.

Atès que es tracta de dues persones menors d'edat, representades legalment com a titular de la pàtria potestat del seus fills, pel Sr. David Ginard Vallcaneras, amb DNI 43.074.903-C, serà al Sr. David Ginard Vallcaneras a qui l'Ajuntament, pels conceptes anteriorment exposats, efectuarà l'entrega de les quantitats esmentades.

- Al Sr. David Ginard Vallcaneras amb DNI 43.074.903-C i domicili al carrer poeta Guillem Colom núm. 8, primer segona, 07010 de Palma, la quantitat de 160.080,03 euros com a titular del 100% del dret d'usdefruit de la finca objecte d'expropiació.

Aquesta quantitat anirà a càrrec de la partida pressupostària núm. 08.151.00.600.00 denominada "Urbanisme-Expropiacions"

Ajuntament de Palma

SEGON.- Notificar aquest acord al Sr. David Ginard Valleaneras com a part afectada i com a representant legal del seus fills Enric Ginard Alemany i Marta Ginard Alemany i comunicar-lo als Serveis Jurídics, a Intervenció i al Departament Financer-Tresoreria i Comptabilitat Municipal.

- 27. Rectificar acords Junta Govern de 24/09/2014 d'aprovació abonament a la Sra. S. B. B. del preujust més interessos moratoris derivats de l'expropiació d'un immoble a la FALCA VERDA, Expt. núm. GEX 2000 06 04**

S'aprova:

PRIMER.- Rectificar els acords de la Junta de Govern de Palma que tingueren lloc en sessió de data 24/09/2014, pels quals s'aprovà l'abonament de 189.831'75 € i 4.363'63€ a la senyora Sebastiana Burguera Burguera, amb DNI 41.391.797P i domicili a la plaça de la Constitució, 15 de 07650 Santanyí, afectada per l'expedient expropiatori de la Falca Verda, qualificat com a Sistema General Espai Lliure PJ/47-01-P del vigent PGOU, en el sentit que, als punts primer d'ambdós acords, on diu: "(...) requereix l'Ajuntament perquè faci l'ingrés al compte bancari de l'entitat financera CAJAMAR de la Sra. Burguera (...)", ha de dir: "(...) requereix l'Ajuntament perquè faci l'ingrés al Compte de Consignacions núm. 0445 0000 85 1215 04 de la Secció 1 de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Palma".

SEGON.- Comunicar el present acord als Serveis Jurídics Municipals i al Departament Financer.

TERCER.- Notificar aquest acord a la Sra. Sebastiana Burguera Burguera.

- 28. Desestimar recurs reposició interposat el 08/09/2014 contra acord de la Junta Govern de 30/07/2014. Expedient expropiació CA L'ARDIACA, qualificat coma SGELP/PJ-P 41-04-P. Expt. núm. GEX 1992 01 00**

S'aprova:

PRIMER.- Desestimar el recurs de reposició interposat pels Srs. Julià Tous Palmer, Nicolas Tous Palmer i les Srs. Rosa Tous Palmer i Ana Tous Palmer el 8 de setembre de 2014, segons l' informe del Departament de Planejament i Gestió Urbanística 16 d'octubre de 2014, que s'adjunta i que en síntesi diu:

-Si els sol·licitants advoquen perquè els sigui d'aplicació la LEF en la seva redacció actual, el termini per sol·licitar l'actualització del preu just és el moment en què es va donar la publicitat de la modificació del planejament, i per tant, es considera extemporània la sol·licitud actualment presentada.

En el moment en que la revisió de planejament de 1998 va passar per totes les seves fases de exposició pública, hagués estat el moment procedimental per efectuar les oportunes al·legacions.

-Si els sol·licitants advoquen perquè els sigui d'aplicació la LEF en la seva redacció de l'any 1998, la norma, res estipulava de la possibilitat de sol·licitar una actualització de preu just per canvi d'us públic en el bé objecte d'expropiació. Només possibilitava la sol·licitud del dret de reversió en el cas de no executar-se l'obra o no establir-se el servei que va motivar l'expropiació.

L'afegit de l'article "así como solicitar la actualización del justiprecio si no se hubiera ejecutado la obra o establecido el servicio inicialmente previstos" s'ha incorporat en la nova redacció de la llei.

Ajuntament de Palma

Aquest terrenys varen ser expropiats per mútua conformitat i sempre han estat afectats a la previsió d'un servei públic per part del planejament municipal. Sempre han estat qualificats com a previsió de béns d'ús i domini públic.

Per tot l'anteriorment exposat, aquest Departament considera, sense perjudici d'altre criteri millor fonamentat en dret, que es considera justificada, la desestimació del recurs de reposició interposat pels Srs. Tous Palmer el 8 de setembre de 2014.

SEGON.- Notificar aquest acord als Srs. Julià Tous Palmer, Nicolas Tous Palmer i les Sres. Rosa Tous Palmer i Ana Tous Palmer.

29. Elevar a Ple: Aprovar inicialment l'Ordenança reguladora de l'Informe d'Avaluació dels Edificis de Palma

S'aprova:

1r) Aprobar inicialmente la Ordenanza reguladora del Informe de Evaluación de los Edificios (IEE) de Palma de Mallorca, que se adjunta con sus anexos.

2n) Someter la mencionada Ordenanza a exposición pública por un plazo de 30 días mediante la publicación en el BOIB y en el tablón de anuncios municipal, a los efectos de presentación de alegaciones y sugerencias.

3r) Dar audiencia por el mismo plazo a las asociaciones vecinales y de defensa de las personas consumidoras y usuarias establecidas en su ámbito territorial que estén inscritas en el registro municipal de asociaciones vecinales, y cuyos fines guarden relación directa con el objeto de la disposición.

4t) Entender aprobada definitivamente la presente Ordenanza si no se presentan alegaciones o sugerencias dentro del plazo señalado en los párrafos anteriores."

30. Mantenir l'adscripció provisional a la plantilla del Consorci Riba fins el 30-04-2015 i amb caràcter voluntari, de l'advocada del Patronat Municipal de l'Habitatge

S'aprova:

1r.- Mantenir l'adscripció provisional a la plantilla del Consorci RIBA, fins al 30 d'abril de 2015, i amb caràcter voluntari, de la Sra. Maria Angeles Deyá Gómez, advocada del Patronat Municipal de l'Habitatge. En qualsevol moment, la Sra. Deyá podrà, si així ho interessa, reincorporar-se al seu lloc de treball.

2n.- Aquesta adscripció de la treballadora del Patronat esmentat, suposa reserva del lloc de treball al Patronat Municipal de l'Habitatge i el manteniment de les demés condicions vigents en el moment del present acord.

3r.- La retribució de l'esmentada treballadora continuarà sent a càrrec del Patronat Municipal de L'Habitatge.

Àrea de Cultura i Esports

31. Aprovar la relació de factures núm. F/2014/170 subjectes a contracte

S'aprova:

1. Aprovar la relació de factures número F/2014/170 per un import de 13.741,61 € (tretze mil set-cents quaranta-un euros amb seixanta-un cèntims) i, en conseqüència, formalitzar i aprovar la seva despesa.

2. Elevar a l'aprovació de la Junta de Govern Local.

32. Aprovar els plecs de clàusules administratives i tècniques per a la contractació del servei d'activitats aquàtiques en el Palau Municipal d'Esports de Palma, Son Moix

S'aprova:

Aprovar els plecs de clàusules administratives i tècniques que han de regir la contractació, per procediment obert no subjecte a regulació harmonitzada, del servei d'activitats aquàtiques (natació i fitness aquàtic) en el Palau Municipal d'Esports de Palma, Son Moix, per un import màxim de quatre-cents cinquanta mil dinou euros (450.019,00 €), IVA inclòs, per un termini de 2 anys, prorrogable fins a 2 anys mes.

33. Aprovar les bases per a la convocatòria pública de subvencions 2015, dins l'àmbit de les competències de l'Institut Municipal de l'Esport de l'Ajuntament de Palma

S'aprova:

1. Aprovar les bases per a la convocatòria pública de subvencions, consistent en entrega de béns i serveis, per a la promoció, l'organització, la col·laboració i la realització d'esdeveniments esportius i competicions dirigides a la participació i la promoció de la cultura física i l'esport per l'any 2015, dins l'àmbit de les competències de l'Institut Municipal de l'Esport (IME) de l'Ajuntament de Palma, per un import de vuitanta dos mil euros (82.000,00.-€) amb càrrec al pressupost de despeses de l'IME per l'any 2015, partida 20 34100 48902.

2. Atorgar la delegació en el President de l'IME en la concessió de les subvencions derivades de les bases, sempre que el valor de la subvenció concedida sigui inferior a 18.000,00.-€.

La Secretaria informa que s'han presentat 1 assumptes fora de l'Ordre del Dia perquè siguin tractats, si convé, amb caràcter d'urgència.

Els membres de la Junta de Govern aproven per unanimitat dels presents la urgència de les propostes que es relacionen a continuació segons disposa l'article 21 del Reglament Orgànic del Govern i de l'Administració de l'Ajuntament de Palma.

Urgències

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

U-1 Elevar a Ple: Aprovar la modificació de crèdit n. 18, de crèdit extraordinari finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2014

S'aprova:

Aprovar la modificació de crèdit n. 18, de crèdit extraordinari finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2014, quedant establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

Ajuntament de Palma

A) AUGMENT DE DESPESES

Org	Pro.	Eco.	Descripció	C. anterior	AUGMENT	Crèdit def.
05	23120	46700	APORTACIÓ AL FONS MALLORQUÍ DE SOLIDARITAT	0,00	<u>10.000,00</u>	10.000,00
TOTAL AUGMENT DE DESPESES					<u>10.000,00</u>	

B) DISMINUCIÓ DE DESPESES

Org	Pro.	Eco.	Descripció	C. inicials	DISMINUC.	Crèdit def.
02	01100	31050	INTER. NOVES OPER. DE CRÈDIT TRESORERIA I CONFIRMING	1.322.000,00	<u>10.000,00</u>	1.312.000,00
TOTAL DISMINUCIÓ DE DESPESES					<u>10.000,00</u>	

Quedant d'aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d'anuncis d'aquesta corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies hàbils. En el cas que no es presentassin reclamacions en contra, s'entendrà aprovat definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients per a l'execució de la present resolució.

Precs i preguntes

No se'n formulen.

El president aixeca la sessió un cop complit l'objecte de la convocatòria. Jo, com a secretària, en don fe.

Palma, 18 de novembre de 2014

La Secretària de la Junta de Govern.

Irene San Gil López-Quesada.

